

Students engaging with native speakers online via talk-backs and chat rooms

Self-assigned Project: Comparing Israel and the US deceleration of independence



רבות היא מנאח דמיני בקרב כל מדינות, אולם רק מעטות לאורך ההיסטוריה הדגישו את החשיבות המכרעת של חופש כפי שעשו אמריקה וישראל. זכויות אישיות הן הפרדיגמה של שתי הארצות האלה, הסטנדרט הזה מעקב בהצחת העצמאות של שתי.

יש קווי דמיון וגם הבדלים בין שני המסמכים, אך האידיאלים הבסיסיים עומדים מאתיים שנה ו-5500 מילי מפרדים בין ההתחלות של ארצות הברית וישראל, אבל המושגים של חופש האדם וסוברניות לאומית זהים בשתיהן. שתי ההצהרות מתחילות בקביעת זכויות היסוד של העמים שלהן: ההכרה של ישראל עושה זאת על ידי התקשקות על תביעתה היסטורית, וזו האמריקאית על ידי הצגת טיעון פילוסופי על פיו ממשלה קיימת רק בהיתמך על הסכמת העם.

אבל, יש הבדלים. למשל, ההכרה של ישראל אינה מתייחסת לצעדים שיליים שנקטו כנגד ישראל כפי שעושה ההכרה האמריקאית... אלא, רק מזכירה את ההיסטוריה של רדיפות העם היהודי ואת הצורך והתשוקה לחזור למולדתם היסטורית. לעומת זאת, הכרות העצמאות של ארצות הברית מפרטת בצורה מאוד ישירה את העבירות שבצעו על ידי המלך ג'ורג' השלישי, מלך אנגליה כהצדקה לשחרור שלה. הצהרה האמריקאית הייתה הצהרה של מהפכה, ואילו ההצהרה הישראלית הייתה הצהרה של הקמה.

בעבר ישראל, הכרות העצמאות אינה משמשת כחוקה. למשל, היא קובעת כי ישראל תקיים שוויון בתחומים רבים, אך אם הכנסת מחוקקת חוק שנוגד להכרה, החוק עדין עומד בעינם. הכרות העצמאות של ארצות הברית, לעומת זאת, היא הצהרה של עקרונית שדרכה חוקות ארצות הברית מתפרשות. עוד הבדל בין השניים הוא שהכנסת תקנה את מגילת העצמאות בשנת 1994, ואילו ארצות הברית אף פעם לא עשתה כך בהכרה שלה. הצהרת העצמאות של ארצות הברית נכתבה כמכתב שהביע את טוונות של העם האמריקאי להתקומם נגד הרוחות המוטלת עליהם, ולכן לא היה צורך לתקן אותה לאחר מכן. ואילו בעבר ישראל, מגילת העצמאות היא המסמך המבוסס שלה.

עם זאת, שתי המדינות הצעירות ידעו כי הגשת ההצהרות שלהן, תבאי בהכרח למחמה. טונו לומר כי הן מלחמת העצמאות של ארצות הברית וכן המלחמה לעצמאות ישראל באו כהתאמה משי המסמכים האלה... בארצות הברית כי זה הכניס את הישות השלטת בה, ובישראל כי זה הכניס את כל העולם הערבי.

גם ארצות הברית וגם ישראל נחשבות למדינות דתיות, אבל לא לתאוקרטיות, בגלל הושרשים ההיסטוריים שלהן. זה כלול במגילות העצמאות שלהן... אבל קצת יותר בהצהרה האמריקנית, שמשמשת במילים כמו "אלוהי הטבע". בניגוד לארצות הברית, ישראל רצתה להשאיר זאת מוסרל, אולם, כדי לא להרגיז או לדתים או החלוצים, הם החליטו להשתמש בביטוי "ארץ ישראל", מונח מהתנ"ך שמשמעו אלוהים אך יכול להתפרש גם כהתחלות, התרבות, והדתות של העם היהודי.

יש קווי דמיון והבדלים בין השניים, אבל בסוף, מה שחשוב הוא שהקמת שתי המדינות מושרשת בחופש.

מקדת המבט הדתית של שני מסמכים. למחת שהצהרה האמריקאית דיברה בחופשיות על אלוהים בתור "ה' ועל "הסח האלוהי", ההצהרה הישראלית נאלצה להיות מתחכמת יותר בהתייחסויות הדתיות שלה. הפנים החילוניים שאלוהים מזכיר בה, קרובה לסוף המסמך, ושם הוא נקרא "ארץ ישראל". מה שמפתיע אותי יותר מאשר ההבדל קווי הדמיון בין שני המסמכים. החותמים על המסמכים בשני המקרים הבינו את ההשלכות המסוכנות של מעשיהם שלוש עשרה המושבות האמריקאיות עמדו נגד הצבא החזק ביותר בעולם, ומדינת ישראל הצעירה הייתה מוקפת מצפון, מדרום, וממזרח. עוד תוכנה משותפת הייתה הרצון להקים מקום שהוא באמת חופשי, ושבו יש שוויון זכויות האזרחיים. עוד תוכנה משותפת היא העובדה שהמסמכים אינם קובעים במפורש קוד שלטוני ספציפי על למדינות בארצות הברית יש להם שני מסמכים המסדירים את פועלה הממשלה (תקנון הקונפדרציה והחוקה) מאז הכרות העצמאות. ישראל, לעומת זאת, שמרה על שיטת "הפרלמנט הבריטי" ללא כל חוקה כתובה. עם זאת, ההצהרה הישראלית מציירת במפורש את כוונה לכוון חוקה.

למחת העובדה ש-172 שנים מפרידות בין שני המסמכים, שני העמים הוקמו על ידי הצהרת האלה והייתה להן השפעה עמומה על השלום המודרני. לשני העמים היו זמנים טובים וזמנים רעים, אבל המילים שאותם יצרו משלנו איבדו את כוחן.

מגילת העצמאות של ישראל

מגילת העצמאות של אמריקה



